12 (doze) meses, contada de 18 de janeiro de 2026, conforme justificativa da Secretaria de Educação 

às fls. 805/806, proposta atualizada da CONTRATADA acostada às fls. 810/811, Parecer Jurídico à 

fl. 842 e Despacho de Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 845; Valor de R$ 

2.439.650,40 (dois milhões, quatrocentos e trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta 

centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo n° 05.008/2021; Termo de Aditamento n° 260/2025 ao 

Contrato nº 062/2022; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: 

TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.;

[...]

da Secretaria de Tecnologia, inovação e Desenvolvimento Econômico à fl. 1.014 e Secretaria de 

Educação à fl. 1.042, da CONTRATADA às fls. 993/994, Parecer Jurídico à fl. 1.036/1.040 e 

Despacho de Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.053; valor de R$ 8.984.130,36 

(oito milhões, novecentos e oitenta e quatro mil, cento e trinta reais e trinta e seis centavos); e 

vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo n° 02.237/2025; Contrato nº 089/2025; Contratante: Município 

de Osasco/Secretaria de Administração; Contratada: JUNQUEIRA & JUNQUEIRA 

ADMINISTRAÇÃO DE BENS EIRELI;

[...]

06093-080, onde está instalada a VARA DE 

FAMÍLIA E DAS SUCESSÕES DO FÓRUM DE OSASCO, de acordo o termo de concordância da 

Locadora à fl. 127, manifestação da Secretaria de Administração à fl. 136 e despacho de autorização 

do Secretário de Administração à fl. 166; valor mensal de R$ 70.676,33 (setenta mil, seiscentos e 

setenta e seis reais e trinta e três); e vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

Avenida Aurora Soares Barbosa, nº 201, Vila Campesina, Osasco-SP, CEP 06023-010.